
Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Ter-
roir. Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Minerali-
en, was unseren Casteller Wein-Stil aufs Positivste beeinflusst. 
Gepaart mit den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unse-
ren Weinen eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: 
die große Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilo-
sophie auf. Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, 
sondern uns stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem 
jungen, motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Es freut 
mich sehr, dass wir dadurch das naturnahe, langfristige Denken 
von Weingut und Forstwirtschaft ideal verbinden. 

Die Ausrichtung auf eine nachhaltige Zukunft der wunderbar 
natürlichen Landschaft rund um Castell motiviert mich ebenso 
wie die Aufgabe, sie gestärkt an die nächste Generation weiterzu-
geben. Dafür besinnen wir uns auf unsere Werte und die Natur, 
in der wir leben und arbeiten. Überzeugen Sie sich selbst, genie-
ßen Sie unsere Weine oder besuchen Sie uns im schönen Castell.

Herzlichst 
Fürst Ferdinand zu Castell-Castell 

HERZLICH WILLKOMMEN

Ein malerischer Weinort, der zu den ältesten in Deutschland 
zählt, unsere Familie mit ihrer langen Geschichte und ein 
zukunftsgerichtetes Unternehmen tragen denselben Namen: 
Castell. Neben der Fürstlich Castell’schen Bank und der Forst- 
und Landwirtschaft widmen wir uns seit 800 Jahren dem Wein, 
der rund um Castell wächst und diese wunderbare 
Landschaft entscheidend prägt. 

Castell ist zudem „die Wiege des Silvaners“. 
So ist es in unserem Archiv urkundlich 
belegt: in Castell wurden 1659 die ersten 
Silvaner-Reben in Deutschland gepflanzt. 
Die bedeutende Rebsorte für trockene, 
charakterstarke Weißweine steht heute 
unbestritten für vielfältige Weißweine mit 
großem Reifepotenzial. Wir lieben den 
Silvaner schon deshalb und stellen ihn mehr 
denn je in den Mittelpunkt unseres Schaffens. 
Auf neue Facetten und Spielarten dürfen Sie 
auch in Zukunft gespannt sein. 

Auch auf unsere Weine aus besten Lagen können Sie sich 
freuen. Denn unser VDP.Weingut zählt zu den Pionieren der 
Klassifizierung in Franken und bewirtschaftet sieben Ausnahme-
lagen naturnah. Diese sieben Terroirs, die räumlich nah beiein-
ander liegen, überraschen uns immer wieder mit eigenständigen 
Ausprägungen. Neben KIRCHBERG und BAUSCH sind unsere 
Monopollagen: die VDP.GROSSE LAGE SCHLOSSBERG 
und die VDP.ERSTE LAGEN HOHNART, KUGELSPIEL, 
TRAUTBERG und REITSTEIG. Sie sind teilweise über 750 
Jahre alt und bestockt mit bis zu 50 Jahre alten Reben. 

Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Terroir. 
Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Mineralien, 
was unsere Casteller Weine sehr positiv beeinflusst. Gepaart mit 
den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unseren Weinen 
eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: die große 
Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilosophie auf. 
Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, sondern uns 
stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem jungen, 
motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Das 
naturnahe, langfristige Denken verbindet unser Weingut mit 
unserem Forstbetrieb.

Überzeugen Sie sich selbst, genießen Sie unsere Weine oder 
besuchen Sie uns im schönen Castell. Wir leben und arbeiten an 
einem wunderschönen Ort. Ein wertvoller Teil der Schöpfung ist 
uns anvertraut. Dies pfleglich zu bewirtschaften und im best- 
möglichen Zustand an die nächste Generation weiterzugeben  
ist unsere Aufgabe.

Herzlich willkommen in Castell!

Ferdinand Fürst zu Castell-Castell 

1. Allgemeines, Geltungsbereich, Fernabsatzvertrag
(1) Alle Lieferungen und Leistungen erfolgen ausschließlich auf der Grundlage der nach-
folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung 
gültigen Fassung. Sofern nicht ausdrücklich schriftlich vereinbart, finden abweichende 
Geschäftsbedingungen keine Anwendung.
(2) Vertragspartner ist das Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 
97355 Castell (nachfolgend „Verkäufer“).
(3) Kunde im Sinne dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind ausschließlich Ver-
braucher (nachfolgend „Kunde“). Verbraucher im Sinne der Geschäftsbedingungen sind 
natürliche Personen, die Verträge zu einem Zweck abschließen, der weder ihrer gewerb-
lichen noch ihrer beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann.
(4) Fernabsatzverträge sind Verträge, die zwischen einem Unternehmer und einem  
Verbraucher ohne gleichzeitige körperliche Anwesenheit unter ausschließlicher Verwen-
dung von Fernkommunikationsmitteln (z.B. Briefe, Kataloge, Telefonanrufe, Telekopien, 
E-Mails) abgeschlossen werden.

2. Jugendschutz
Entsprechend dem Jugendschutzgesetz verkaufen und liefern wir alkoholische Getränke 
nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr. Der Kunde bestätigt mit der Abgabe 
der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

3. Vertragsschluss / Preise / Erstaufträge
(1) Bestellungen können im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt e.K, per Fax, per Post, per 
E-Mail, telefonisch oder in unserem Onlineshop aufgegeben werden. Angebote und Arti-
kelpräsentationen stellen kein bindendes Angebot dar. Erst die Bestellung des Kunden ist 
ein bindendes Angebot nach § 145 Bürgerliches Gesetzbuch (BGB), welches der Verkäufer 
annehmen kann.
(2) Für Bestellungen per Fax, per Post, per E-Mail oder telefonisch gilt: Bei Annahme 
der Bestellung erhält der Kunde eine Auftragsbestätigung, mit der der Vertrag zustande 
kommt. Für Bestellungen vor Ort im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt gilt: Der Ver-
trag kommt mit Übergabe der Ware zustande.
(3) Alle Angebote in unseren Verkaufslisten oder im Online-Shop sind freibleibend. Die 
Preise ergeben sich aus der jeweils gültigen Weinliste. Alle alten Weinlisten verlieren mit 
dem Erscheinen einer neuen Weinliste die Gültigkeit. Entscheidend für die Gültigkeit ist 
das aufgedruckte Erscheinungsdatum. Sofern nichts Gegenteiliges schriftlich vereinbart 
wird, gelten unsere Preise einschließlich Verpackung, zuzüglich Mehrwertsteuer und zu-
züglich etwaiger Versandkosten.

4. Zahlung/ Fälligkeit / Skonto / Verzug
(1) Die Zahlung erfolgt wahlweise per Vorkasse durch Vorab-Überweisung oder auf 
Rechnung. Wir behalten uns vor, einzelne Zahlungsarten auszuschließen. Die Lieferung 
an Neukunden erfolgt ausschließlich gegen Vorkasse durch Banküberweisung. Der Rech-
nungsbetrag ist binnen 14 Tagen nach Lieferung auf unser Konto zu überweisen.
(2) Wir behalten uns das Eigentum an der Kaufsache bis zur vollständigen Zahlung des 
Rechnungsbetrags vor.
(4) Der Kaufpreis ist mit Eintritt des Zahlungsverzugs während des Verzuges in Höhe 
von 5% über dem Basiszinssatz zu verzinsen. Wir behalten uns vor, einen höheren  
Verzugsschaden nachzuweisen und geltend zu machen.

5. Versand und Versandkosten
Der Versand erfolgt ab dem Fürstlich Castell‘schen Domänenamt und wird dem Kunden 
in Rechnung gestellt. Es werden für den Versand innerhalb von Deutschland folgende 
Versandkosten berechnet:

Bis 3 Flaschen 7,50 €, ab 4 Flaschen 10,00 €, ab 12 Flaschen versandkostenfrei innerhalb 
Deutschlands.

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Sendungen werden 
von uns transportversichert.

Unsere Versandkosten in Länder der EU oder Länder außerhalb der EU teilen wir auf 
Anfrage mit.

6. Widerrufsrecht für Verbraucher
Das folgende Widerrufsrecht besteht nur für Verbraucher in Bezug auf einen Fern-
absatzvertrag:

Widerrufsbelehrung/Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein 
von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Fürstlich Castell‘sches 
Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; 
weingut@castell.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter  
Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.  
Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht 
vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Ver-
trags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungs-
mittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen 
wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die 
Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die 
Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zu-
rückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf 
der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rück-
sendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser 
Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise  
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Muster-Widerrufsformular
An: Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; 
Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; weingut@castell.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den 
Kauf der folgenden Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)
Name des/der Verbraucher(s)
Anschrift des/der Verbraucher(s)
Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)
Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

7. Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz
Die Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz richtet sich nach 
den gesetzlichen Bestimmungen.

8. Datenschutz
Ihre Daten werden ausschließlich zur Abwicklung der Bestellung verwendet und gespei-
chert. Ihre Daten werden nur im für die Abwicklung notwendigen Umfang an unsere 
Dienstleistungspartner (wie Post und Spedition) weitergegeben. Darüber hinaus werden 
Ihre Daten nicht an Dritte weitergegeben.

9. Anwendbares Recht
Es gilt ausschließlich deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Gegenüber 
einem Verbraucher gilt die Rechtswahl nur insoweit, als dadurch keine zwingenden 
gesetzlichen Bestimmungen des Rechts des Staates, in dem er seinen Wohnsitz oder ge-
wöhnlichen Aufenthalt hat, eingeschränkt werden.

10. Sonstiges
Sind eine oder mehrere Regelungen dieser Allgemeine Geschäftsbedingungen unwirk-
sam, so bleibt der Vertrag im Übrigen wirksam. Soweit die Bestimmungen unwirksam 
sind, richtet sich der Inhalt des Vertrages nach den gesetzlichen Vorschriften.

Gültig ab März 2022

BANKVERBINDUNG
Fürstlich Castell’sche Bank, Castell 
IBAN: DE86 7903 0001 0011 0000 02, BIC: FUCEDE77 
USt-ID-Nr.: DE 175 908 177, St.-Nr.: 227/209/10121

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 

Fürstlich Castell’sches Domänenamt e.K.
Schlossplatz 5 – 97355 Castell

Telefon: 09325 601-60
E-Mail: weingut@castell.de
www.castell.de
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Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Ter-
roir. Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Minerali-
en, was unseren Casteller Wein-Stil aufs Positivste beeinflusst. 
Gepaart mit den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unse-
ren Weinen eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: 
die große Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilo-
sophie auf. Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, 
sondern uns stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem 
jungen, motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Es freut 
mich sehr, dass wir dadurch das naturnahe, langfristige Denken 
von Weingut und Forstwirtschaft ideal verbinden. 

Die Ausrichtung auf eine nachhaltige Zukunft der wunderbar 
natürlichen Landschaft rund um Castell motiviert mich ebenso 
wie die Aufgabe, sie gestärkt an die nächste Generation weiterzu-
geben. Dafür besinnen wir uns auf unsere Werte und die Natur, 
in der wir leben und arbeiten. Überzeugen Sie sich selbst, genie-
ßen Sie unsere Weine oder besuchen Sie uns im schönen Castell.

Herzlichst 
Fürst Ferdinand zu Castell-Castell 

HERZLICH WILLKOMMEN

Ein malerischer Weinort, der zu den ältesten in Deutschland 
zählt, unsere Familie mit ihrer langen Geschichte und ein 
zukunftsgerichtetes Unternehmen tragen denselben Namen: 
Castell. Neben der Fürstlich Castell’schen Bank und der Forst- 
und Landwirtschaft widmen wir uns seit 800 Jahren dem Wein, 
der rund um Castell wächst und diese wunderbare 
Landschaft entscheidend prägt. 

Castell ist zudem „die Wiege des Silvaners“. 
So ist es in unserem Archiv urkundlich 
belegt: in Castell wurden 1659 die ersten 
Silvaner-Reben in Deutschland gepflanzt. 
Die bedeutende Rebsorte für trockene, 
charakterstarke Weißweine steht heute 
unbestritten für vielfältige Weißweine mit 
großem Reifepotenzial. Wir lieben den 
Silvaner schon deshalb und stellen ihn mehr 
denn je in den Mittelpunkt unseres Schaffens. 
Auf neue Facetten und Spielarten dürfen Sie 
auch in Zukunft gespannt sein. 

Auch auf unsere Weine aus besten Lagen können Sie sich 
freuen. Denn unser VDP.Weingut zählt zu den Pionieren der 
Klassifizierung in Franken und bewirtschaftet sieben Ausnahme-
lagen naturnah. Diese sieben Terroirs, die räumlich nah beiein-
ander liegen, überraschen uns immer wieder mit eigenständigen 
Ausprägungen. Neben KIRCHBERG und BAUSCH sind unsere 
Monopollagen: die VDP.GROSSE LAGE SCHLOSSBERG 
und die VDP.ERSTE LAGEN HOHNART, KUGELSPIEL, 
TRAUTBERG und REITSTEIG. Sie sind teilweise über 750 
Jahre alt und bestockt mit bis zu 50 Jahre alten Reben. 

Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Terroir. 
Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Mineralien, 
was unsere Casteller Weine sehr positiv beeinflusst. Gepaart mit 
den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unseren Weinen 
eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: die große 
Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilosophie auf. 
Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, sondern uns 
stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem jungen, 
motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Das 
naturnahe, langfristige Denken verbindet unser Weingut mit 
unserem Forstbetrieb.

Überzeugen Sie sich selbst, genießen Sie unsere Weine oder 
besuchen Sie uns im schönen Castell. Wir leben und arbeiten an 
einem wunderschönen Ort. Ein wertvoller Teil der Schöpfung ist 
uns anvertraut. Dies pfleglich zu bewirtschaften und im best- 
möglichen Zustand an die nächste Generation weiterzugeben  
ist unsere Aufgabe.

Herzlich willkommen in Castell!

Ferdinand Fürst zu Castell-Castell 

1. Allgemeines, Geltungsbereich, Fernabsatzvertrag
(1) Alle Lieferungen und Leistungen erfolgen ausschließlich auf der Grundlage der nach-
folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung 
gültigen Fassung. Sofern nicht ausdrücklich schriftlich vereinbart, finden abweichende 
Geschäftsbedingungen keine Anwendung.
(2) Vertragspartner ist das Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 
97355 Castell (nachfolgend „Verkäufer“).
(3) Kunde im Sinne dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind ausschließlich Ver-
braucher (nachfolgend „Kunde“). Verbraucher im Sinne der Geschäftsbedingungen sind 
natürliche Personen, die Verträge zu einem Zweck abschließen, der weder ihrer gewerb-
lichen noch ihrer beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann.
(4) Fernabsatzverträge sind Verträge, die zwischen einem Unternehmer und einem  
Verbraucher ohne gleichzeitige körperliche Anwesenheit unter ausschließlicher Verwen-
dung von Fernkommunikationsmitteln (z.B. Briefe, Kataloge, Telefonanrufe, Telekopien, 
E-Mails) abgeschlossen werden.

2. Jugendschutz
Entsprechend dem Jugendschutzgesetz verkaufen und liefern wir alkoholische Getränke 
nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr. Der Kunde bestätigt mit der Abgabe 
der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

3. Vertragsschluss / Preise / Erstaufträge
(1) Bestellungen können im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt e.K, per Fax, per Post, per 
E-Mail, telefonisch oder in unserem Onlineshop aufgegeben werden. Angebote und Arti-
kelpräsentationen stellen kein bindendes Angebot dar. Erst die Bestellung des Kunden ist 
ein bindendes Angebot nach § 145 Bürgerliches Gesetzbuch (BGB), welches der Verkäufer 
annehmen kann.
(2) Für Bestellungen per Fax, per Post, per E-Mail oder telefonisch gilt: Bei Annahme 
der Bestellung erhält der Kunde eine Auftragsbestätigung, mit der der Vertrag zustande 
kommt. Für Bestellungen vor Ort im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt gilt: Der Ver-
trag kommt mit Übergabe der Ware zustande.
(3) Alle Angebote in unseren Verkaufslisten oder im Online-Shop sind freibleibend. Die 
Preise ergeben sich aus der jeweils gültigen Weinliste. Alle alten Weinlisten verlieren mit 
dem Erscheinen einer neuen Weinliste die Gültigkeit. Entscheidend für die Gültigkeit ist 
das aufgedruckte Erscheinungsdatum. Sofern nichts Gegenteiliges schriftlich vereinbart 
wird, gelten unsere Preise einschließlich Verpackung, zuzüglich Mehrwertsteuer und zu-
züglich etwaiger Versandkosten.

4. Zahlung/ Fälligkeit / Skonto / Verzug
(1) Die Zahlung erfolgt wahlweise per Vorkasse durch Vorab-Überweisung oder auf 
Rechnung. Wir behalten uns vor, einzelne Zahlungsarten auszuschließen. Die Lieferung 
an Neukunden erfolgt ausschließlich gegen Vorkasse durch Banküberweisung. Der Rech-
nungsbetrag ist binnen 14 Tagen nach Lieferung auf unser Konto zu überweisen.
(2) Wir behalten uns das Eigentum an der Kaufsache bis zur vollständigen Zahlung des 
Rechnungsbetrags vor.
(4) Der Kaufpreis ist mit Eintritt des Zahlungsverzugs während des Verzuges in Höhe 
von 5% über dem Basiszinssatz zu verzinsen. Wir behalten uns vor, einen höheren  
Verzugsschaden nachzuweisen und geltend zu machen.

5. Versand und Versandkosten
Der Versand erfolgt ab dem Fürstlich Castell‘schen Domänenamt und wird dem Kunden 
in Rechnung gestellt. Es werden für den Versand innerhalb von Deutschland folgende 
Versandkosten berechnet:

Bis 3 Flaschen 7,50 €, ab 4 Flaschen 10,00 €, ab 12 Flaschen versandkostenfrei innerhalb 
Deutschlands.

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Sendungen werden 
von uns transportversichert.

Unsere Versandkosten in Länder der EU oder Länder außerhalb der EU teilen wir auf 
Anfrage mit.

6. Widerrufsrecht für Verbraucher
Das folgende Widerrufsrecht besteht nur für Verbraucher in Bezug auf einen Fern-
absatzvertrag:

Widerrufsbelehrung/Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein 
von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Fürstlich Castell‘sches 
Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; 
weingut@castell.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter  
Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.  
Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht 
vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Ver-
trags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungs-
mittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen 
wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die 
Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die 
Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zu-
rückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf 
der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rück-
sendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser 
Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise  
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Muster-Widerrufsformular
An: Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; 
Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; weingut@castell.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den 
Kauf der folgenden Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)
Name des/der Verbraucher(s)
Anschrift des/der Verbraucher(s)
Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)
Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

7. Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz
Die Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz richtet sich nach 
den gesetzlichen Bestimmungen.

8. Datenschutz
Ihre Daten werden ausschließlich zur Abwicklung der Bestellung verwendet und gespei-
chert. Ihre Daten werden nur im für die Abwicklung notwendigen Umfang an unsere 
Dienstleistungspartner (wie Post und Spedition) weitergegeben. Darüber hinaus werden 
Ihre Daten nicht an Dritte weitergegeben.

9. Anwendbares Recht
Es gilt ausschließlich deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Gegenüber 
einem Verbraucher gilt die Rechtswahl nur insoweit, als dadurch keine zwingenden 
gesetzlichen Bestimmungen des Rechts des Staates, in dem er seinen Wohnsitz oder ge-
wöhnlichen Aufenthalt hat, eingeschränkt werden.

10. Sonstiges
Sind eine oder mehrere Regelungen dieser Allgemeine Geschäftsbedingungen unwirk-
sam, so bleibt der Vertrag im Übrigen wirksam. Soweit die Bestimmungen unwirksam 
sind, richtet sich der Inhalt des Vertrages nach den gesetzlichen Vorschriften.

Gültig ab März 2022

BANKVERBINDUNG
Fürstlich Castell’sche Bank, Castell 
IBAN: DE86 7903 0001 0011 0000 02, BIC: FUCEDE77 
USt-ID-Nr.: DE 175 908 177, St.-Nr.: 227/209/10121

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 

Fürstlich Castell’sches Domänenamt e.K.
Schlossplatz 5 – 97355 Castell

Telefon: 09325 601-60
E-Mail: weingut@castell.de
www.castell.de
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Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Ter-
roir. Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Minerali-
en, was unseren Casteller Wein-Stil aufs Positivste beeinflusst. 
Gepaart mit den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unse-
ren Weinen eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: 
die große Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilo-
sophie auf. Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, 
sondern uns stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem 
jungen, motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Es freut 
mich sehr, dass wir dadurch das naturnahe, langfristige Denken 
von Weingut und Forstwirtschaft ideal verbinden. 

Die Ausrichtung auf eine nachhaltige Zukunft der wunderbar 
natürlichen Landschaft rund um Castell motiviert mich ebenso 
wie die Aufgabe, sie gestärkt an die nächste Generation weiterzu-
geben. Dafür besinnen wir uns auf unsere Werte und die Natur, 
in der wir leben und arbeiten. Überzeugen Sie sich selbst, genie-
ßen Sie unsere Weine oder besuchen Sie uns im schönen Castell.

Herzlichst 
Fürst Ferdinand zu Castell-Castell 

HERZLICH WILLKOMMEN

Ein malerischer Weinort, der zu den ältesten in Deutschland 
zählt, unsere Familie mit ihrer langen Geschichte und ein 
zukunftsgerichtetes Unternehmen tragen denselben Namen: 
Castell. Neben der Fürstlich Castell’schen Bank und der Forst- 
und Landwirtschaft widmen wir uns seit 800 Jahren dem Wein, 
der rund um Castell wächst und diese wunderbare 
Landschaft entscheidend prägt. 

Castell ist zudem „die Wiege des Silvaners“. 
So ist es in unserem Archiv urkundlich 
belegt: in Castell wurden 1659 die ersten 
Silvaner-Reben in Deutschland gepflanzt. 
Die bedeutende Rebsorte für trockene, 
charakterstarke Weißweine steht heute 
unbestritten für vielfältige Weißweine mit 
großem Reifepotenzial. Wir lieben den 
Silvaner schon deshalb und stellen ihn mehr 
denn je in den Mittelpunkt unseres Schaffens. 
Auf neue Facetten und Spielarten dürfen Sie 
auch in Zukunft gespannt sein. 

Auch auf unsere Weine aus besten Lagen können Sie sich 
freuen. Denn unser VDP.Weingut zählt zu den Pionieren der 
Klassifizierung in Franken und bewirtschaftet sieben Ausnahme-
lagen naturnah. Diese sieben Terroirs, die räumlich nah beiein-
ander liegen, überraschen uns immer wieder mit eigenständigen 
Ausprägungen. Neben KIRCHBERG und BAUSCH sind unsere 
Monopollagen: die VDP.GROSSE LAGE SCHLOSSBERG 
und die VDP.ERSTE LAGEN HOHNART, KUGELSPIEL, 
TRAUTBERG und REITSTEIG. Sie sind teilweise über 750 
Jahre alt und bestockt mit bis zu 50 Jahre alten Reben. 

Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Terroir. 
Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Mineralien, 
was unsere Casteller Weine sehr positiv beeinflusst. Gepaart mit 
den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unseren Weinen 
eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: die große 
Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilosophie auf. 
Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, sondern uns 
stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem jungen, 
motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Das 
naturnahe, langfristige Denken verbindet unser Weingut mit 
unserem Forstbetrieb.

Überzeugen Sie sich selbst, genießen Sie unsere Weine oder 
besuchen Sie uns im schönen Castell. Wir leben und arbeiten an 
einem wunderschönen Ort. Ein wertvoller Teil der Schöpfung ist 
uns anvertraut. Dies pfleglich zu bewirtschaften und im best- 
möglichen Zustand an die nächste Generation weiterzugeben  
ist unsere Aufgabe.

Herzlich willkommen in Castell!

Ferdinand Fürst zu Castell-Castell 

1. Allgemeines, Geltungsbereich, Fernabsatzvertrag
(1) Alle Lieferungen und Leistungen erfolgen ausschließlich auf der Grundlage der nach-
folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung 
gültigen Fassung. Sofern nicht ausdrücklich schriftlich vereinbart, finden abweichende 
Geschäftsbedingungen keine Anwendung.
(2) Vertragspartner ist das Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 
97355 Castell (nachfolgend „Verkäufer“).
(3) Kunde im Sinne dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind ausschließlich Ver-
braucher (nachfolgend „Kunde“). Verbraucher im Sinne der Geschäftsbedingungen sind 
natürliche Personen, die Verträge zu einem Zweck abschließen, der weder ihrer gewerb-
lichen noch ihrer beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann.
(4) Fernabsatzverträge sind Verträge, die zwischen einem Unternehmer und einem  
Verbraucher ohne gleichzeitige körperliche Anwesenheit unter ausschließlicher Verwen-
dung von Fernkommunikationsmitteln (z.B. Briefe, Kataloge, Telefonanrufe, Telekopien, 
E-Mails) abgeschlossen werden.

2. Jugendschutz
Entsprechend dem Jugendschutzgesetz verkaufen und liefern wir alkoholische Getränke 
nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr. Der Kunde bestätigt mit der Abgabe 
der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

3. Vertragsschluss / Preise / Erstaufträge
(1) Bestellungen können im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt e.K, per Fax, per Post, per 
E-Mail, telefonisch oder in unserem Onlineshop aufgegeben werden. Angebote und Arti-
kelpräsentationen stellen kein bindendes Angebot dar. Erst die Bestellung des Kunden ist 
ein bindendes Angebot nach § 145 Bürgerliches Gesetzbuch (BGB), welches der Verkäufer 
annehmen kann.
(2) Für Bestellungen per Fax, per Post, per E-Mail oder telefonisch gilt: Bei Annahme 
der Bestellung erhält der Kunde eine Auftragsbestätigung, mit der der Vertrag zustande 
kommt. Für Bestellungen vor Ort im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt gilt: Der Ver-
trag kommt mit Übergabe der Ware zustande.
(3) Alle Angebote in unseren Verkaufslisten oder im Online-Shop sind freibleibend. Die 
Preise ergeben sich aus der jeweils gültigen Weinliste. Alle alten Weinlisten verlieren mit 
dem Erscheinen einer neuen Weinliste die Gültigkeit. Entscheidend für die Gültigkeit ist 
das aufgedruckte Erscheinungsdatum. Sofern nichts Gegenteiliges schriftlich vereinbart 
wird, gelten unsere Preise einschließlich Verpackung, zuzüglich Mehrwertsteuer und zu-
züglich etwaiger Versandkosten.

4. Zahlung/ Fälligkeit / Skonto / Verzug
(1) Die Zahlung erfolgt wahlweise per Vorkasse durch Vorab-Überweisung oder auf 
Rechnung. Wir behalten uns vor, einzelne Zahlungsarten auszuschließen. Die Lieferung 
an Neukunden erfolgt ausschließlich gegen Vorkasse durch Banküberweisung. Der Rech-
nungsbetrag ist binnen 14 Tagen nach Lieferung auf unser Konto zu überweisen.
(2) Wir behalten uns das Eigentum an der Kaufsache bis zur vollständigen Zahlung des 
Rechnungsbetrags vor.
(4) Der Kaufpreis ist mit Eintritt des Zahlungsverzugs während des Verzuges in Höhe 
von 5% über dem Basiszinssatz zu verzinsen. Wir behalten uns vor, einen höheren  
Verzugsschaden nachzuweisen und geltend zu machen.

5. Versand und Versandkosten
Der Versand erfolgt ab dem Fürstlich Castell‘schen Domänenamt und wird dem Kunden 
in Rechnung gestellt. Es werden für den Versand innerhalb von Deutschland folgende 
Versandkosten berechnet:

Bis 3 Flaschen 7,50 €, ab 4 Flaschen 10,00 €, ab 12 Flaschen versandkostenfrei innerhalb 
Deutschlands.

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Sendungen werden 
von uns transportversichert.

Unsere Versandkosten in Länder der EU oder Länder außerhalb der EU teilen wir auf 
Anfrage mit.

6. Widerrufsrecht für Verbraucher
Das folgende Widerrufsrecht besteht nur für Verbraucher in Bezug auf einen Fern-
absatzvertrag:

Widerrufsbelehrung/Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein 
von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Fürstlich Castell‘sches 
Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; 
weingut@castell.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter  
Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.  
Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht 
vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Ver-
trags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungs-
mittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen 
wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die 
Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die 
Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zu-
rückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf 
der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rück-
sendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser 
Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise  
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Muster-Widerrufsformular
An: Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; 
Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; weingut@castell.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den 
Kauf der folgenden Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)
Name des/der Verbraucher(s)
Anschrift des/der Verbraucher(s)
Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)
Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

7. Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz
Die Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz richtet sich nach 
den gesetzlichen Bestimmungen.

8. Datenschutz
Ihre Daten werden ausschließlich zur Abwicklung der Bestellung verwendet und gespei-
chert. Ihre Daten werden nur im für die Abwicklung notwendigen Umfang an unsere 
Dienstleistungspartner (wie Post und Spedition) weitergegeben. Darüber hinaus werden 
Ihre Daten nicht an Dritte weitergegeben.

9. Anwendbares Recht
Es gilt ausschließlich deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Gegenüber 
einem Verbraucher gilt die Rechtswahl nur insoweit, als dadurch keine zwingenden 
gesetzlichen Bestimmungen des Rechts des Staates, in dem er seinen Wohnsitz oder ge-
wöhnlichen Aufenthalt hat, eingeschränkt werden.

10. Sonstiges
Sind eine oder mehrere Regelungen dieser Allgemeine Geschäftsbedingungen unwirk-
sam, so bleibt der Vertrag im Übrigen wirksam. Soweit die Bestimmungen unwirksam 
sind, richtet sich der Inhalt des Vertrages nach den gesetzlichen Vorschriften.

Gültig ab März 2022

BANKVERBINDUNG
Fürstlich Castell’sche Bank, Castell 
IBAN: DE86 7903 0001 0011 0000 02, BIC: FUCEDE77 
USt-ID-Nr.: DE 175 908 177, St.-Nr.: 227/209/10121

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 

Fürstlich Castell’sches Domänenamt e.K.
Schlossplatz 5 – 97355 Castell

Telefon: 09325 601-60
E-Mail: weingut@castell.de
www.castell.de
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DIE GEFÄHRTEN

VDP. ERSTE LAGE
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

502 2021 KUGELSPIEL Silvaner trocken * 15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

503 2021 HOHNART Silvaner trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

513 2021 HOHNART Silvaner trocken * 42,00 
 Magnum  28,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml | BB 

523 2021 HOHNART Silvaner trocken * 84,00 
 Doppelmagnum 28,00 € / l

 12,5 % vol | 3000 ml | BB 

504 2021 HOHNART Riesling trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

505 2021 TRAUTBERG Silvaner trocken *  15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

507 2021 KIRCHBERG * 15,00 
 Weißburgunder trocken 20,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

604 2019 REITSTEIG 18,50 
 Spätburgunder trocken 24,67 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

506 2020 KUGELSPIEL 15,00
 Rieslaner Spätlese 30,00 € / l

 10 % vol | 500 ml | BB 

 
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

432 2021 GRÄFIN SOPHIA JULIANA 11,50 
 Silvaner trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

433 2020 GRÄFIN AMALIA 11,50
 Riesling trocken 15,33 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

434 2021 FÜRSTIN MARIE-LOUISE 11,50 
 Weiß- & Grauburgunder trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

435 2019 GRÄFIN DOROTHEA RENATA 14,50 
 Rotwein trocken 19,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

VDP.GUTSWEINE
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

302 2021 Silvaner trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

312 2021 Silvaner trocken Magnum 21,00 
 12 % vol | 1500 ml | BB 14,00 € / l

322 2021 Silvaner trocken Doppelmagnum 42,00
 12 % vol | 3000 ml | BB 14,00 € / l

303 2021 Müller-Thurgau trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

304 2021 Riesling trocken 10,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 13,33 € / l

305-1 2021 Weißburgunder trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

306 2021 Bacchus trocken 8,50
 11,5 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

309 2021 Scheurebe trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

301 2018 | 2019 »1224« Rotwein trocken 9,50
 12,5 % vol | 750 ml | BU 12,67 € / l

307 2019 | 2020 Domina trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BB 14,67 € / l

310 2018 Spätburgunder trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BU 14,67 € / l

Deutsche Qualitätsweine 250 ml Preis in €

323 2021 Silvaner trocken 3,10
 13 % vol | 250 ml | BB 12,40 € / l

327 2019 Domina trocken 4,00
 13 % vol | 250 ml | BB 16,00 € / l

AUS DEM FÜRSTENKELLER
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2013 SCHLOSSBERG  42,00
 Silvaner Großes Gewächs 56,00 € / l

 13 % vol | 750 ml | BB 

 

650 2002 KUGELSPIEL  80,50
 Rieslaner Beerenauslese 214,67 € / l

 11,5 % vol | 375 ml | BB 

659 2016 KUGELSPIEL 75,50 
 Silvaner Trockenbeerenauslese 201,33 € / l

 7,5 % vol | 375 ml | BB 

693 2016 KUGELSPIEL 86,50 
 Silvaner Eiswein 230,67 € / l

 9 % vol | 375 ml | BB 

SEKT  Preis in €
Deutscher Sekt inkl. Sektsteuer

802 SCHLOSS CASTELL Brut 13,50 
 Flaschengärung 18,00 € / l

 12 % vol | 750 ml 

804 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 18,00 
 Traditionelle Flaschengärung 24,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml 

824 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 39,00
 Traditionelle Flaschengärung Magnum 26,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml 

807 SCHLOSS CASTELL 25,00 
 Jahrgangssekt 2012 Silvaner Brut 33,33 € / l

 Traditionelle Flaschengärung 
 12,5 % vol | 750 ml 

FRÆNZI
Deutscher Perlwein 
mit zugesetzter Kohlensäure  Preis in €

801 FRÆNZI WEISS mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

801-S mit Schraubverschluss 

 

806 FRÆNZI ROSAROT mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

806-S mit Schraubverschluss 

DESTILLATE  Preis in €

910 Casteller Zwetschgenwasser 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

915 Casteller Mirabelle 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

912 Casteller Quittengeist 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

929 Casteller Traubenbrand 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

914 Casteller Tresterbrand 20,00 
 24 Monate im Barrique gereift 40,00 € / l
 40 % vol | 500 ml 

ESSIG & ÖL 
für die Küche Preis in €

951 Casteller Weinessig 8,00
 500 ml 16,00 € / l

952 Casteller Sonnenblumenöl 8,00
 500 ml 16,00 € / l

956 Casteller Traubenkernöl 18,00
 100 ml 180,00 € / l

957 Casteller Balsamico 18,00
 250 ml 72,00 € / l

LAGENSCHOKOLADE
aus der Schokoladenmanufaktur Schell Preis in €

 Castell Tanzania 5,00 
 75/25 Lagenschokolade aus Tanzania | 50 g Tafel 

 Castell Umami Papua 5,00  
 38/62 Lagenschokolade aus Papua Neuguinea | 50 g Tafel 

 Castell Saint Domingue Orange 5,00 
 70/30 Feinste Criolos aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

 Castell Coeur de Cacao 5,00  
 70/30 Lagenkakao aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

GESCHENKKARTONS & HOLZKISTEN
für BB, BO, SL oder BU Preis in €

G1 1er Verpackung 2,80

HKK 1er Holzkiste 8,50 

G2 2er Verpackung 3,20 

HKM 2er / 3er Holzkiste 12,00
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G3 3er Verpackung 3,60
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G6 6er Verpackung 6,20
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

HKG 3er Verpackung 15,00
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

VDP. GROSSES GEWÄCHS
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2017 SCHLOSSBERG * 38,00
 Silvaner trocken 50,67 € / l 

 13,5 % vol | 750 ml | BB 

611 2017 SCHLOSSBERG * 85,00
 Silvaner trocken Magnum 56,67 € / l 

 13,5 % vol | 1500 ml | BB 

621 2017 SCHLOSSBERG * 170,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum 56,67 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BB 

SPITZENWEINE 
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

605 2019 »6. APRILES ANNO 1659« * 28,00
 Silvaner trocken 37,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

615 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  60,00
 Silvaner trocken Magnum 40,00 € / l

 13,5 % vol | 1500 ml | BU 

625 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  120,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum  40,00 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BU 

608 2019 Granit Weißwein trocken 26,00
 13 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

603-1 2018 CUVÉE C Rotwein trocken 26,00
 14,5 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

 

ZEICHENERKLÄRUNG BB = Bocksbeutel | BU = Burgunderflasche | BO = Bordeauxflasche | SL = Schlegelflasche Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Preise inklusive MwSt.

* lieferbar ab September 2022

Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

 201-1 2021 Rivaner trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 202-1 2021 Silvaner trocken 7,00  
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 203-1 2019 | 2021 Riesling feinherb 7,00 
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 206 2020 Weißburgunder trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 204-2 2021 Rotling trocken 7,00 
  11 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 207 2021 GLUGG GLUGG 7,00 
  weiss & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

 205-1 2018 GLUGG GLUGG 7,00 
  rot & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

Deutsche Qualitätsweine 1000 ml Preis in €

 102 2021 Müller-Thurgau trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 

 103 2021 Bacchus 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 104 2021 Silvaner trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 105 2021 Rotling trocken 7,70 
  11,5  % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 109 2020 Portugieser Rotwein 8,70
  12 % vol | 1000 ml | BO 8,70 € / l

Die  
Winzerfamilien

VDP.GROSSE LAGE 
SCHLOSSBERG

VDP.ERSTE LAGE

VDP.GUTSWEIN

Auf was ist denn noch Verlass?

Ja es gibt sie auch in 
diesen Zeiten noch, die 
Konstanten im Leben: 
Freunde und Familie 
zum Beispiel. Sie sind 
immer da, wenn man 
sie braucht und mögen 
einen auch, wenn man mal 
einen schlechten Tag hat. 
Das tut gut, und darauf kann 
ich bauen. Beruflich gesehen bin 
ich sogar noch etwas geerdeter. Ich 
baue auf die Kraft unserer vom Gipskeuper geprägten 
Böden, die Beständigkeit unserer Lagen sowie die Genialität  
und Langlebigkeit des Silvaners. Das sind zwar große Worte, 
aber trotzdem geben sie mir Sicherheit. Jedes Jahr versuchen  
wir erneut im Einklang mit der Natur die schönsten Trauben  
zu ernten. Auch wenn es manchmal eine echte Herausforderung 
ist, können wir uns auf unsere Böden und unsere Rebstöcke ver-
lassen. Verlassen kann ich mich aber auch auf mein Team. Wir 
alle verfolgen das gleiche Ziel: charakterstarke Weine ins Glas 
zu bekommen. Dafür bin ich sehr dankbar. Die lange Tradition 
unseres Weingutes sehen wir dabei als Rückenwind, der uns  
motiviert, unser einzigartiges Terroir zu respektieren, es noch 
besser zu verstehen und für die Zukunft zu erhalten. Das ist für 
mich gelebte Kultur im Glas. Überzeugen auch Sie sich von dieser 
qualitativen Verlässlichkeit, gerne in Castell selbst, in unserer 
neugestalteten Vinothek, im Restaurant oder zu Hause. 

Ich wünsche Ihnen dabei viel Vergnügen beim Genießen! 

Peter Geil | Weingutsleiter



DIE GEFÄHRTEN

VDP. ERSTE LAGE
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

502 2021 KUGELSPIEL Silvaner trocken * 15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

503 2021 HOHNART Silvaner trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

513 2021 HOHNART Silvaner trocken * 42,00 
 Magnum  28,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml | BB 

523 2021 HOHNART Silvaner trocken * 84,00 
 Doppelmagnum 28,00 € / l

 12,5 % vol | 3000 ml | BB 

504 2021 HOHNART Riesling trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

505 2021 TRAUTBERG Silvaner trocken *  15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

507 2021 KIRCHBERG * 15,00 
 Weißburgunder trocken 20,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

604 2019 REITSTEIG 18,50 
 Spätburgunder trocken 24,67 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

506 2020 KUGELSPIEL 15,00
 Rieslaner Spätlese 30,00 € / l

 10 % vol | 500 ml | BB 

 
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

432 2021 GRÄFIN SOPHIA JULIANA 11,50 
 Silvaner trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

433 2020 GRÄFIN AMALIA 11,50
 Riesling trocken 15,33 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

434 2021 FÜRSTIN MARIE-LOUISE 11,50 
 Weiß- & Grauburgunder trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

435 2019 GRÄFIN DOROTHEA RENATA 14,50 
 Rotwein trocken 19,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

VDP.GUTSWEINE
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

302 2021 Silvaner trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

312 2021 Silvaner trocken Magnum 21,00 
 12 % vol | 1500 ml | BB 14,00 € / l

322 2021 Silvaner trocken Doppelmagnum 42,00
 12 % vol | 3000 ml | BB 14,00 € / l

303 2021 Müller-Thurgau trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

304 2021 Riesling trocken 10,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 13,33 € / l

305-1 2021 Weißburgunder trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

306 2021 Bacchus trocken 8,50
 11,5 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

309 2021 Scheurebe trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

301 2018 | 2019 »1224« Rotwein trocken 9,50
 12,5 % vol | 750 ml | BU 12,67 € / l

307 2019 | 2020 Domina trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BB 14,67 € / l

310 2018 Spätburgunder trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BU 14,67 € / l

Deutsche Qualitätsweine 250 ml Preis in €

323 2021 Silvaner trocken 3,10
 13 % vol | 250 ml | BB 12,40 € / l

327 2019 Domina trocken 4,00
 13 % vol | 250 ml | BB 16,00 € / l

AUS DEM FÜRSTENKELLER
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2013 SCHLOSSBERG  42,00
 Silvaner Großes Gewächs 56,00 € / l

 13 % vol | 750 ml | BB 

 

650 2002 KUGELSPIEL  80,50
 Rieslaner Beerenauslese 214,67 € / l

 11,5 % vol | 375 ml | BB 

659 2016 KUGELSPIEL 75,50 
 Silvaner Trockenbeerenauslese 201,33 € / l

 7,5 % vol | 375 ml | BB 

693 2016 KUGELSPIEL 86,50 
 Silvaner Eiswein 230,67 € / l

 9 % vol | 375 ml | BB 

SEKT  Preis in €
Deutscher Sekt inkl. Sektsteuer

802 SCHLOSS CASTELL Brut 13,50 
 Flaschengärung 18,00 € / l

 12 % vol | 750 ml 

804 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 18,00 
 Traditionelle Flaschengärung 24,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml 

824 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 39,00
 Traditionelle Flaschengärung Magnum 26,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml 

807 SCHLOSS CASTELL 25,00 
 Jahrgangssekt 2012 Silvaner Brut 33,33 € / l

 Traditionelle Flaschengärung 
 12,5 % vol | 750 ml 

FRÆNZI
Deutscher Perlwein 
mit zugesetzter Kohlensäure  Preis in €

801 FRÆNZI WEISS mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

801-S mit Schraubverschluss 

 

806 FRÆNZI ROSAROT mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

806-S mit Schraubverschluss 

DESTILLATE  Preis in €

910 Casteller Zwetschgenwasser 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

915 Casteller Mirabelle 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

912 Casteller Quittengeist 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

929 Casteller Traubenbrand 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

914 Casteller Tresterbrand 20,00 
 24 Monate im Barrique gereift 40,00 € / l
 40 % vol | 500 ml 

ESSIG & ÖL 
für die Küche Preis in €

951 Casteller Weinessig 8,00
 500 ml 16,00 € / l

952 Casteller Sonnenblumenöl 8,00
 500 ml 16,00 € / l

956 Casteller Traubenkernöl 18,00
 100 ml 180,00 € / l

957 Casteller Balsamico 18,00
 250 ml 72,00 € / l

LAGENSCHOKOLADE
aus der Schokoladenmanufaktur Schell Preis in €

 Castell Tanzania 5,00 
 75/25 Lagenschokolade aus Tanzania | 50 g Tafel 

 Castell Umami Papua 5,00  
 38/62 Lagenschokolade aus Papua Neuguinea | 50 g Tafel 

 Castell Saint Domingue Orange 5,00 
 70/30 Feinste Criolos aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

 Castell Coeur de Cacao 5,00  
 70/30 Lagenkakao aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

GESCHENKKARTONS & HOLZKISTEN
für BB, BO, SL oder BU Preis in €

G1 1er Verpackung 2,80

HKK 1er Holzkiste 8,50 

G2 2er Verpackung 3,20 

HKM 2er / 3er Holzkiste 12,00
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G3 3er Verpackung 3,60
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G6 6er Verpackung 6,20
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

HKG 3er Verpackung 15,00
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

VDP. GROSSES GEWÄCHS
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2017 SCHLOSSBERG * 38,00
 Silvaner trocken 50,67 € / l 

 13,5 % vol | 750 ml | BB 

611 2017 SCHLOSSBERG * 85,00
 Silvaner trocken Magnum 56,67 € / l 

 13,5 % vol | 1500 ml | BB 

621 2017 SCHLOSSBERG * 170,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum 56,67 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BB 

SPITZENWEINE 
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

605 2019 »6. APRILES ANNO 1659« * 28,00
 Silvaner trocken 37,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

615 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  60,00
 Silvaner trocken Magnum 40,00 € / l

 13,5 % vol | 1500 ml | BU 

625 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  120,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum  40,00 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BU 

608 2019 Granit Weißwein trocken 26,00
 13 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

603-1 2018 CUVÉE C Rotwein trocken 26,00
 14,5 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

 

ZEICHENERKLÄRUNG BB = Bocksbeutel | BU = Burgunderflasche | BO = Bordeauxflasche | SL = Schlegelflasche Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Preise inklusive MwSt.

* lieferbar ab September 2022

Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

 201-1 2021 Rivaner trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 202-1 2021 Silvaner trocken 7,00  
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 203-1 2019 | 2021 Riesling feinherb 7,00 
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 206 2020 Weißburgunder trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 204-2 2021 Rotling trocken 7,00 
  11 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 207 2021 GLUGG GLUGG 7,00 
  weiss & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

 205-1 2018 GLUGG GLUGG 7,00 
  rot & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

Deutsche Qualitätsweine 1000 ml Preis in €

 102 2021 Müller-Thurgau trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 

 103 2021 Bacchus 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 104 2021 Silvaner trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 105 2021 Rotling trocken 7,70 
  11,5  % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 109 2020 Portugieser Rotwein 8,70
  12 % vol | 1000 ml | BO 8,70 € / l

Die  
Winzerfamilien

VDP.GROSSE LAGE 
SCHLOSSBERG

VDP.ERSTE LAGE

VDP.GUTSWEIN

Auf was ist denn noch Verlass?

Ja es gibt sie auch in 
diesen Zeiten noch, die 
Konstanten im Leben: 
Freunde und Familie 
zum Beispiel. Sie sind 
immer da, wenn man 
sie braucht und mögen 
einen auch, wenn man mal 
einen schlechten Tag hat. 
Das tut gut, und darauf kann 
ich bauen. Beruflich gesehen bin 
ich sogar noch etwas geerdeter. Ich 
baue auf die Kraft unserer vom Gipskeuper geprägten 
Böden, die Beständigkeit unserer Lagen sowie die Genialität  
und Langlebigkeit des Silvaners. Das sind zwar große Worte, 
aber trotzdem geben sie mir Sicherheit. Jedes Jahr versuchen  
wir erneut im Einklang mit der Natur die schönsten Trauben  
zu ernten. Auch wenn es manchmal eine echte Herausforderung 
ist, können wir uns auf unsere Böden und unsere Rebstöcke ver-
lassen. Verlassen kann ich mich aber auch auf mein Team. Wir 
alle verfolgen das gleiche Ziel: charakterstarke Weine ins Glas 
zu bekommen. Dafür bin ich sehr dankbar. Die lange Tradition 
unseres Weingutes sehen wir dabei als Rückenwind, der uns  
motiviert, unser einzigartiges Terroir zu respektieren, es noch 
besser zu verstehen und für die Zukunft zu erhalten. Das ist für 
mich gelebte Kultur im Glas. Überzeugen auch Sie sich von dieser 
qualitativen Verlässlichkeit, gerne in Castell selbst, in unserer 
neugestalteten Vinothek, im Restaurant oder zu Hause. 

Ich wünsche Ihnen dabei viel Vergnügen beim Genießen! 

Peter Geil | Weingutsleiter



DIE GEFÄHRTEN

VDP. ERSTE LAGE
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

502 2021 KUGELSPIEL Silvaner trocken * 15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

503 2021 HOHNART Silvaner trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

513 2021 HOHNART Silvaner trocken * 42,00 
 Magnum  28,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml | BB 

523 2021 HOHNART Silvaner trocken * 84,00 
 Doppelmagnum 28,00 € / l

 12,5 % vol | 3000 ml | BB 

504 2021 HOHNART Riesling trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

505 2021 TRAUTBERG Silvaner trocken *  15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

507 2021 KIRCHBERG * 15,00 
 Weißburgunder trocken 20,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

604 2019 REITSTEIG 18,50 
 Spätburgunder trocken 24,67 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

506 2020 KUGELSPIEL 15,00
 Rieslaner Spätlese 30,00 € / l

 10 % vol | 500 ml | BB 

 
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

432 2021 GRÄFIN SOPHIA JULIANA 11,50 
 Silvaner trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

433 2020 GRÄFIN AMALIA 11,50
 Riesling trocken 15,33 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

434 2021 FÜRSTIN MARIE-LOUISE 11,50 
 Weiß- & Grauburgunder trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

435 2019 GRÄFIN DOROTHEA RENATA 14,50 
 Rotwein trocken 19,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

VDP.GUTSWEINE
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

302 2021 Silvaner trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

312 2021 Silvaner trocken Magnum 21,00 
 12 % vol | 1500 ml | BB 14,00 € / l

322 2021 Silvaner trocken Doppelmagnum 42,00
 12 % vol | 3000 ml | BB 14,00 € / l

303 2021 Müller-Thurgau trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

304 2021 Riesling trocken 10,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 13,33 € / l

305-1 2021 Weißburgunder trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

306 2021 Bacchus trocken 8,50
 11,5 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

309 2021 Scheurebe trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

301 2018 | 2019 »1224« Rotwein trocken 9,50
 12,5 % vol | 750 ml | BU 12,67 € / l

307 2019 | 2020 Domina trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BB 14,67 € / l

310 2018 Spätburgunder trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BU 14,67 € / l

Deutsche Qualitätsweine 250 ml Preis in €

323 2021 Silvaner trocken 3,10
 13 % vol | 250 ml | BB 12,40 € / l

327 2019 Domina trocken 4,00
 13 % vol | 250 ml | BB 16,00 € / l

AUS DEM FÜRSTENKELLER
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2013 SCHLOSSBERG  42,00
 Silvaner Großes Gewächs 56,00 € / l

 13 % vol | 750 ml | BB 

 

650 2002 KUGELSPIEL  80,50
 Rieslaner Beerenauslese 214,67 € / l

 11,5 % vol | 375 ml | BB 

659 2016 KUGELSPIEL 75,50 
 Silvaner Trockenbeerenauslese 201,33 € / l

 7,5 % vol | 375 ml | BB 

693 2016 KUGELSPIEL 86,50 
 Silvaner Eiswein 230,67 € / l

 9 % vol | 375 ml | BB 

SEKT  Preis in €
Deutscher Sekt inkl. Sektsteuer

802 SCHLOSS CASTELL Brut 13,50 
 Flaschengärung 18,00 € / l

 12 % vol | 750 ml 

804 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 18,00 
 Traditionelle Flaschengärung 24,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml 

824 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 39,00
 Traditionelle Flaschengärung Magnum 26,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml 

807 SCHLOSS CASTELL 25,00 
 Jahrgangssekt 2012 Silvaner Brut 33,33 € / l

 Traditionelle Flaschengärung 
 12,5 % vol | 750 ml 

FRÆNZI
Deutscher Perlwein 
mit zugesetzter Kohlensäure  Preis in €

801 FRÆNZI WEISS mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

801-S mit Schraubverschluss 

 

806 FRÆNZI ROSAROT mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

806-S mit Schraubverschluss 

DESTILLATE  Preis in €

910 Casteller Zwetschgenwasser 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

915 Casteller Mirabelle 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

912 Casteller Quittengeist 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

929 Casteller Traubenbrand 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

914 Casteller Tresterbrand 20,00 
 24 Monate im Barrique gereift 40,00 € / l
 40 % vol | 500 ml 

ESSIG & ÖL 
für die Küche Preis in €

951 Casteller Weinessig 8,00
 500 ml 16,00 € / l

952 Casteller Sonnenblumenöl 8,00
 500 ml 16,00 € / l

956 Casteller Traubenkernöl 18,00
 100 ml 180,00 € / l

957 Casteller Balsamico 18,00
 250 ml 72,00 € / l

LAGENSCHOKOLADE
aus der Schokoladenmanufaktur Schell Preis in €

 Castell Tanzania 5,00 
 75/25 Lagenschokolade aus Tanzania | 50 g Tafel 

 Castell Umami Papua 5,00  
 38/62 Lagenschokolade aus Papua Neuguinea | 50 g Tafel 

 Castell Saint Domingue Orange 5,00 
 70/30 Feinste Criolos aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

 Castell Coeur de Cacao 5,00  
 70/30 Lagenkakao aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

GESCHENKKARTONS & HOLZKISTEN
für BB, BO, SL oder BU Preis in €

G1 1er Verpackung 2,80

HKK 1er Holzkiste 8,50 

G2 2er Verpackung 3,20 

HKM 2er / 3er Holzkiste 12,00
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G3 3er Verpackung 3,60
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G6 6er Verpackung 6,20
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

HKG 3er Verpackung 15,00
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

VDP. GROSSES GEWÄCHS
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2017 SCHLOSSBERG * 38,00
 Silvaner trocken 50,67 € / l 

 13,5 % vol | 750 ml | BB 

611 2017 SCHLOSSBERG * 85,00
 Silvaner trocken Magnum 56,67 € / l 

 13,5 % vol | 1500 ml | BB 

621 2017 SCHLOSSBERG * 170,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum 56,67 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BB 

SPITZENWEINE 
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

605 2019 »6. APRILES ANNO 1659« * 28,00
 Silvaner trocken 37,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

615 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  60,00
 Silvaner trocken Magnum 40,00 € / l

 13,5 % vol | 1500 ml | BU 

625 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  120,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum  40,00 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BU 

608 2019 Granit Weißwein trocken 26,00
 13 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

603-1 2018 CUVÉE C Rotwein trocken 26,00
 14,5 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

 

ZEICHENERKLÄRUNG BB = Bocksbeutel | BU = Burgunderflasche | BO = Bordeauxflasche | SL = Schlegelflasche Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Preise inklusive MwSt.

* lieferbar ab September 2022

Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

 201-1 2021 Rivaner trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 202-1 2021 Silvaner trocken 7,00  
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 203-1 2019 | 2021 Riesling feinherb 7,00 
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 206 2020 Weißburgunder trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 204-2 2021 Rotling trocken 7,00 
  11 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 207 2021 GLUGG GLUGG 7,00 
  weiss & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

 205-1 2018 GLUGG GLUGG 7,00 
  rot & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

Deutsche Qualitätsweine 1000 ml Preis in €

 102 2021 Müller-Thurgau trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 

 103 2021 Bacchus 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 104 2021 Silvaner trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 105 2021 Rotling trocken 7,70 
  11,5  % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 109 2020 Portugieser Rotwein 8,70
  12 % vol | 1000 ml | BO 8,70 € / l

Die  
Winzerfamilien

VDP.GROSSE LAGE 
SCHLOSSBERG

VDP.ERSTE LAGE

VDP.GUTSWEIN

Auf was ist denn noch Verlass?

Ja es gibt sie auch in 
diesen Zeiten noch, die 
Konstanten im Leben: 
Freunde und Familie 
zum Beispiel. Sie sind 
immer da, wenn man 
sie braucht und mögen 
einen auch, wenn man mal 
einen schlechten Tag hat. 
Das tut gut, und darauf kann 
ich bauen. Beruflich gesehen bin 
ich sogar noch etwas geerdeter. Ich 
baue auf die Kraft unserer vom Gipskeuper geprägten 
Böden, die Beständigkeit unserer Lagen sowie die Genialität  
und Langlebigkeit des Silvaners. Das sind zwar große Worte, 
aber trotzdem geben sie mir Sicherheit. Jedes Jahr versuchen  
wir erneut im Einklang mit der Natur die schönsten Trauben  
zu ernten. Auch wenn es manchmal eine echte Herausforderung 
ist, können wir uns auf unsere Böden und unsere Rebstöcke ver-
lassen. Verlassen kann ich mich aber auch auf mein Team. Wir 
alle verfolgen das gleiche Ziel: charakterstarke Weine ins Glas 
zu bekommen. Dafür bin ich sehr dankbar. Die lange Tradition 
unseres Weingutes sehen wir dabei als Rückenwind, der uns  
motiviert, unser einzigartiges Terroir zu respektieren, es noch 
besser zu verstehen und für die Zukunft zu erhalten. Das ist für 
mich gelebte Kultur im Glas. Überzeugen auch Sie sich von dieser 
qualitativen Verlässlichkeit, gerne in Castell selbst, in unserer 
neugestalteten Vinothek, im Restaurant oder zu Hause. 

Ich wünsche Ihnen dabei viel Vergnügen beim Genießen! 

Peter Geil | Weingutsleiter



DIE GEFÄHRTEN

VDP. ERSTE LAGE
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

502 2021 KUGELSPIEL Silvaner trocken * 15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

503 2021 HOHNART Silvaner trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

513 2021 HOHNART Silvaner trocken * 42,00 
 Magnum  28,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml | BB 

523 2021 HOHNART Silvaner trocken * 84,00 
 Doppelmagnum 28,00 € / l

 12,5 % vol | 3000 ml | BB 

504 2021 HOHNART Riesling trocken * 17,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 22,67 € / l

505 2021 TRAUTBERG Silvaner trocken *  15,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 20,00 € / l

507 2021 KIRCHBERG * 15,00 
 Weißburgunder trocken 20,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

604 2019 REITSTEIG 18,50 
 Spätburgunder trocken 24,67 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

506 2020 KUGELSPIEL 15,00
 Rieslaner Spätlese 30,00 € / l

 10 % vol | 500 ml | BB 

 
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

432 2021 GRÄFIN SOPHIA JULIANA 11,50 
 Silvaner trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

433 2020 GRÄFIN AMALIA 11,50
 Riesling trocken 15,33 € / l

 13 % vol | 750 ml | BU 

434 2021 FÜRSTIN MARIE-LOUISE 11,50 
 Weiß- & Grauburgunder trocken 15,33 € / l

 12,5 % vol | 750 ml | BU 

435 2019 GRÄFIN DOROTHEA RENATA 14,50 
 Rotwein trocken 19,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

VDP.GUTSWEINE
Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

302 2021 Silvaner trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

312 2021 Silvaner trocken Magnum 21,00 
 12 % vol | 1500 ml | BB 14,00 € / l

322 2021 Silvaner trocken Doppelmagnum 42,00
 12 % vol | 3000 ml | BB 14,00 € / l

303 2021 Müller-Thurgau trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

304 2021 Riesling trocken 10,00
 12,5 % vol | 750 ml | BB 13,33 € / l

305-1 2021 Weißburgunder trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

306 2021 Bacchus trocken 8,50
 11,5 % vol | 750 ml | BB 11,33 € / l

309 2021 Scheurebe trocken 8,50
 12 % vol | 750 ml | BU 11,33 € / l

301 2018 | 2019 »1224« Rotwein trocken 9,50
 12,5 % vol | 750 ml | BU 12,67 € / l

307 2019 | 2020 Domina trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BB 14,67 € / l

310 2018 Spätburgunder trocken 11,00
 13 % vol | 750 ml | BU 14,67 € / l

Deutsche Qualitätsweine 250 ml Preis in €

323 2021 Silvaner trocken 3,10
 13 % vol | 250 ml | BB 12,40 € / l

327 2019 Domina trocken 4,00
 13 % vol | 250 ml | BB 16,00 € / l

AUS DEM FÜRSTENKELLER
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2013 SCHLOSSBERG  42,00
 Silvaner Großes Gewächs 56,00 € / l

 13 % vol | 750 ml | BB 

 

650 2002 KUGELSPIEL  80,50
 Rieslaner Beerenauslese 214,67 € / l

 11,5 % vol | 375 ml | BB 

659 2016 KUGELSPIEL 75,50 
 Silvaner Trockenbeerenauslese 201,33 € / l

 7,5 % vol | 375 ml | BB 

693 2016 KUGELSPIEL 86,50 
 Silvaner Eiswein 230,67 € / l

 9 % vol | 375 ml | BB 

SEKT  Preis in €
Deutscher Sekt inkl. Sektsteuer

802 SCHLOSS CASTELL Brut 13,50 
 Flaschengärung 18,00 € / l

 12 % vol | 750 ml 

804 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 18,00 
 Traditionelle Flaschengärung 24,00 € / l

 12,5 % vol | 750 ml 

824 SCHLOSS CASTELL Silvaner Brut 39,00
 Traditionelle Flaschengärung Magnum 26,00 € / l

 12,5 % vol | 1500 ml 

807 SCHLOSS CASTELL 25,00 
 Jahrgangssekt 2012 Silvaner Brut 33,33 € / l

 Traditionelle Flaschengärung 
 12,5 % vol | 750 ml 

FRÆNZI
Deutscher Perlwein 
mit zugesetzter Kohlensäure  Preis in €

801 FRÆNZI WEISS mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

801-S mit Schraubverschluss 

 

806 FRÆNZI ROSAROT mit Kork 8,00
 11 % vol | 750 ml 10,67 € / l

806-S mit Schraubverschluss 

DESTILLATE  Preis in €

910 Casteller Zwetschgenwasser 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

915 Casteller Mirabelle 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

912 Casteller Quittengeist 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

929 Casteller Traubenbrand 20,00 
 40 % vol | 500 ml 40,00 € / l

914 Casteller Tresterbrand 20,00 
 24 Monate im Barrique gereift 40,00 € / l
 40 % vol | 500 ml 

ESSIG & ÖL 
für die Küche Preis in €

951 Casteller Weinessig 8,00
 500 ml 16,00 € / l

952 Casteller Sonnenblumenöl 8,00
 500 ml 16,00 € / l

956 Casteller Traubenkernöl 18,00
 100 ml 180,00 € / l

957 Casteller Balsamico 18,00
 250 ml 72,00 € / l

LAGENSCHOKOLADE
aus der Schokoladenmanufaktur Schell Preis in €

 Castell Tanzania 5,00 
 75/25 Lagenschokolade aus Tanzania | 50 g Tafel 

 Castell Umami Papua 5,00  
 38/62 Lagenschokolade aus Papua Neuguinea | 50 g Tafel 

 Castell Saint Domingue Orange 5,00 
 70/30 Feinste Criolos aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

 Castell Coeur de Cacao 5,00  
 70/30 Lagenkakao aus Saint Domingue | 50 g Tafel 

GESCHENKKARTONS & HOLZKISTEN
für BB, BO, SL oder BU Preis in €

G1 1er Verpackung 2,80

HKK 1er Holzkiste 8,50 

G2 2er Verpackung 3,20 

HKM 2er / 3er Holzkiste 12,00
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G3 3er Verpackung 3,60
 3x BB / BO / BU oder 2x BB + je 1x BO / BU 

G6 6er Verpackung 6,20
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

HKG 3er Verpackung 15,00
 Bestückung 3er Verpackung - doppellagig 

VDP. GROSSES GEWÄCHS
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

601 2017 SCHLOSSBERG * 38,00
 Silvaner trocken 50,67 € / l 

 13,5 % vol | 750 ml | BB 

611 2017 SCHLOSSBERG * 85,00
 Silvaner trocken Magnum 56,67 € / l 

 13,5 % vol | 1500 ml | BB 

621 2017 SCHLOSSBERG * 170,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum 56,67 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BB 

SPITZENWEINE 
Deutsche Qualitätsweine Preis in €

605 2019 »6. APRILES ANNO 1659« * 28,00
 Silvaner trocken 37,33 € / l

 13,5 % vol | 750 ml | BU 

615 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  60,00
 Silvaner trocken Magnum 40,00 € / l

 13,5 % vol | 1500 ml | BU 

625 2019 »6. APRILES ANNO 1659« *  120,00
 Silvaner trocken Doppelmagnum  40,00 € / l

 13,5 % vol | 3000 ml | BU 

608 2019 Granit Weißwein trocken 26,00
 13 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

603-1 2018 CUVÉE C Rotwein trocken 26,00
 14,5 % vol | 750 ml | BU 34,67 € / l

 

ZEICHENERKLÄRUNG BB = Bocksbeutel | BU = Burgunderflasche | BO = Bordeauxflasche | SL = Schlegelflasche Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Preise inklusive MwSt.

* lieferbar ab September 2022

Deutsche Qualitätsweine 750 ml Preis in €

 201-1 2021 Rivaner trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 202-1 2021 Silvaner trocken 7,00  
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 203-1 2019 | 2021 Riesling feinherb 7,00 
  11,5 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 206 2020 Weißburgunder trocken 7,00 
  12 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 204-2 2021 Rotling trocken 7,00 
  11 % vol | 750 ml | SL 9,33 € / l

 207 2021 GLUGG GLUGG 7,00 
  weiss & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

 205-1 2018 GLUGG GLUGG 7,00 
  rot & trocken 9,33 € / l

  12 % vol | 750 ml | SL

Deutsche Qualitätsweine 1000 ml Preis in €

 102 2021 Müller-Thurgau trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 

 103 2021 Bacchus 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 104 2021 Silvaner trocken 7,70
  11,5 % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 105 2021 Rotling trocken 7,70 
  11,5  % vol | 1000 ml | BO 7,70 € / l

 109 2020 Portugieser Rotwein 8,70
  12 % vol | 1000 ml | BO 8,70 € / l

Die  
Winzerfamilien

VDP.GROSSE LAGE 
SCHLOSSBERG

VDP.ERSTE LAGE

VDP.GUTSWEIN

Auf was ist denn noch Verlass?

Ja es gibt sie auch in 
diesen Zeiten noch, die 
Konstanten im Leben: 
Freunde und Familie 
zum Beispiel. Sie sind 
immer da, wenn man 
sie braucht und mögen 
einen auch, wenn man mal 
einen schlechten Tag hat. 
Das tut gut, und darauf kann 
ich bauen. Beruflich gesehen bin 
ich sogar noch etwas geerdeter. Ich 
baue auf die Kraft unserer vom Gipskeuper geprägten 
Böden, die Beständigkeit unserer Lagen sowie die Genialität  
und Langlebigkeit des Silvaners. Das sind zwar große Worte, 
aber trotzdem geben sie mir Sicherheit. Jedes Jahr versuchen  
wir erneut im Einklang mit der Natur die schönsten Trauben  
zu ernten. Auch wenn es manchmal eine echte Herausforderung 
ist, können wir uns auf unsere Böden und unsere Rebstöcke ver-
lassen. Verlassen kann ich mich aber auch auf mein Team. Wir 
alle verfolgen das gleiche Ziel: charakterstarke Weine ins Glas 
zu bekommen. Dafür bin ich sehr dankbar. Die lange Tradition 
unseres Weingutes sehen wir dabei als Rückenwind, der uns  
motiviert, unser einzigartiges Terroir zu respektieren, es noch 
besser zu verstehen und für die Zukunft zu erhalten. Das ist für 
mich gelebte Kultur im Glas. Überzeugen auch Sie sich von dieser 
qualitativen Verlässlichkeit, gerne in Castell selbst, in unserer 
neugestalteten Vinothek, im Restaurant oder zu Hause. 

Ich wünsche Ihnen dabei viel Vergnügen beim Genießen! 

Peter Geil | Weingutsleiter



Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Ter-
roir. Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Minerali-
en, was unseren Casteller Wein-Stil aufs Positivste beeinflusst. 
Gepaart mit den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unse-
ren Weinen eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: 
die große Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilo-
sophie auf. Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, 
sondern uns stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem 
jungen, motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Es freut 
mich sehr, dass wir dadurch das naturnahe, langfristige Denken 
von Weingut und Forstwirtschaft ideal verbinden. 

Die Ausrichtung auf eine nachhaltige Zukunft der wunderbar 
natürlichen Landschaft rund um Castell motiviert mich ebenso 
wie die Aufgabe, sie gestärkt an die nächste Generation weiterzu-
geben. Dafür besinnen wir uns auf unsere Werte und die Natur, 
in der wir leben und arbeiten. Überzeugen Sie sich selbst, genie-
ßen Sie unsere Weine oder besuchen Sie uns im schönen Castell.

Herzlichst 
Fürst Ferdinand zu Castell-Castell 

HERZLICH WILLKOMMEN

Ein malerischer Weinort, der zu den ältesten in Deutschland 
zählt, unsere Familie mit ihrer langen Geschichte und ein 
zukunftsgerichtetes Unternehmen tragen denselben Namen: 
Castell. Neben der Fürstlich Castell’schen Bank und der Forst- 
und Landwirtschaft widmen wir uns seit 800 Jahren dem Wein, 
der rund um Castell wächst und diese wunderbare 
Landschaft entscheidend prägt. 

Castell ist zudem „die Wiege des Silvaners“. 
So ist es in unserem Archiv urkundlich 
belegt: in Castell wurden 1659 die ersten 
Silvaner-Reben in Deutschland gepflanzt. 
Die bedeutende Rebsorte für trockene, 
charakterstarke Weißweine steht heute 
unbestritten für vielfältige Weißweine mit 
großem Reifepotenzial. Wir lieben den 
Silvaner schon deshalb und stellen ihn mehr 
denn je in den Mittelpunkt unseres Schaffens. 
Auf neue Facetten und Spielarten dürfen Sie 
auch in Zukunft gespannt sein. 

Auch auf unsere Weine aus besten Lagen können Sie sich 
freuen. Denn unser VDP.Weingut zählt zu den Pionieren der 
Klassifizierung in Franken und bewirtschaftet sieben Ausnahme-
lagen naturnah. Diese sieben Terroirs, die räumlich nah beiein-
ander liegen, überraschen uns immer wieder mit eigenständigen 
Ausprägungen. Neben KIRCHBERG und BAUSCH sind unsere 
Monopollagen: die VDP.GROSSE LAGE SCHLOSSBERG 
und die VDP.ERSTE LAGEN HOHNART, KUGELSPIEL, 
TRAUTBERG und REITSTEIG. Sie sind teilweise über 750 
Jahre alt und bestockt mit bis zu 50 Jahre alten Reben. 

Geprägt sind sie in unserer Heimat, dem Steigerwald, vom 
Gipskeuper – dem etwas „anderen“ fränkischen TRIAS-Terroir. 
Dieser Boden ist außergewöhnlich und reich an Mineralien, 
was unsere Casteller Weine sehr positiv beeinflusst. Gepaart mit 
den Casteller Lagen beschert der Gipskeuper unseren Weinen 
eine Eigenschaft, die wir mehr und mehr schätzen: die große 
Langlebigkeit. Auf ihr baut sich unsere Weinphilosophie auf. 
Sie ist unsere Motivation, nicht stehen zu bleiben, sondern uns 
stetig weiterzuentwickeln – gerade jetzt mit einem jungen, 
motivierten Team.

Ein zentrales Element ist dabei auch der Ausbau in Holzfässern 
aus eigenen Eichen. Sie wachsen in unseren Wäldern auf dem 
gleichen Terroir wie unsere Weine. Ihre feinporige Struktur 
unterstützt die langsame Reifung unserer Weine perfekt. Das 
naturnahe, langfristige Denken verbindet unser Weingut mit 
unserem Forstbetrieb.

Überzeugen Sie sich selbst, genießen Sie unsere Weine oder 
besuchen Sie uns im schönen Castell. Wir leben und arbeiten an 
einem wunderschönen Ort. Ein wertvoller Teil der Schöpfung ist 
uns anvertraut. Dies pfleglich zu bewirtschaften und im best- 
möglichen Zustand an die nächste Generation weiterzugeben  
ist unsere Aufgabe.

Herzlich willkommen in Castell!

Ferdinand Fürst zu Castell-Castell 

1. Allgemeines, Geltungsbereich, Fernabsatzvertrag
(1) Alle Lieferungen und Leistungen erfolgen ausschließlich auf der Grundlage der nach-
folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen in ihrer zum Zeitpunkt der Bestellung 
gültigen Fassung. Sofern nicht ausdrücklich schriftlich vereinbart, finden abweichende 
Geschäftsbedingungen keine Anwendung.
(2) Vertragspartner ist das Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 
97355 Castell (nachfolgend „Verkäufer“).
(3) Kunde im Sinne dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen sind ausschließlich Ver-
braucher (nachfolgend „Kunde“). Verbraucher im Sinne der Geschäftsbedingungen sind 
natürliche Personen, die Verträge zu einem Zweck abschließen, der weder ihrer gewerb-
lichen noch ihrer beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann.
(4) Fernabsatzverträge sind Verträge, die zwischen einem Unternehmer und einem  
Verbraucher ohne gleichzeitige körperliche Anwesenheit unter ausschließlicher Verwen-
dung von Fernkommunikationsmitteln (z.B. Briefe, Kataloge, Telefonanrufe, Telekopien, 
E-Mails) abgeschlossen werden.

2. Jugendschutz
Entsprechend dem Jugendschutzgesetz verkaufen und liefern wir alkoholische Getränke 
nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr. Der Kunde bestätigt mit der Abgabe 
der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

3. Vertragsschluss / Preise / Erstaufträge
(1) Bestellungen können im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt e.K, per Fax, per Post, per 
E-Mail, telefonisch oder in unserem Onlineshop aufgegeben werden. Angebote und Arti-
kelpräsentationen stellen kein bindendes Angebot dar. Erst die Bestellung des Kunden ist 
ein bindendes Angebot nach § 145 Bürgerliches Gesetzbuch (BGB), welches der Verkäufer 
annehmen kann.
(2) Für Bestellungen per Fax, per Post, per E-Mail oder telefonisch gilt: Bei Annahme 
der Bestellung erhält der Kunde eine Auftragsbestätigung, mit der der Vertrag zustande 
kommt. Für Bestellungen vor Ort im Fürstlich Castell‘schen Domänenamt gilt: Der Ver-
trag kommt mit Übergabe der Ware zustande.
(3) Alle Angebote in unseren Verkaufslisten oder im Online-Shop sind freibleibend. Die 
Preise ergeben sich aus der jeweils gültigen Weinliste. Alle alten Weinlisten verlieren mit 
dem Erscheinen einer neuen Weinliste die Gültigkeit. Entscheidend für die Gültigkeit ist 
das aufgedruckte Erscheinungsdatum. Sofern nichts Gegenteiliges schriftlich vereinbart 
wird, gelten unsere Preise einschließlich Verpackung, zuzüglich Mehrwertsteuer und zu-
züglich etwaiger Versandkosten.

4. Zahlung/ Fälligkeit / Skonto / Verzug
(1) Die Zahlung erfolgt wahlweise per Vorkasse durch Vorab-Überweisung oder auf 
Rechnung. Wir behalten uns vor, einzelne Zahlungsarten auszuschließen. Die Lieferung 
an Neukunden erfolgt ausschließlich gegen Vorkasse durch Banküberweisung. Der Rech-
nungsbetrag ist binnen 14 Tagen nach Lieferung auf unser Konto zu überweisen.
(2) Wir behalten uns das Eigentum an der Kaufsache bis zur vollständigen Zahlung des 
Rechnungsbetrags vor.
(4) Der Kaufpreis ist mit Eintritt des Zahlungsverzugs während des Verzuges in Höhe 
von 5% über dem Basiszinssatz zu verzinsen. Wir behalten uns vor, einen höheren  
Verzugsschaden nachzuweisen und geltend zu machen.

5. Versand und Versandkosten
Der Versand erfolgt ab dem Fürstlich Castell‘schen Domänenamt und wird dem Kunden 
in Rechnung gestellt. Es werden für den Versand innerhalb von Deutschland folgende 
Versandkosten berechnet:

Bis 3 Flaschen 7,50 €, ab 4 Flaschen 10,00 €, ab 12 Flaschen versandkostenfrei innerhalb 
Deutschlands.

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Sendungen werden 
von uns transportversichert.

Unsere Versandkosten in Länder der EU oder Länder außerhalb der EU teilen wir auf 
Anfrage mit.

6. Widerrufsrecht für Verbraucher
Das folgende Widerrufsrecht besteht nur für Verbraucher in Bezug auf einen Fern-
absatzvertrag:

Widerrufsbelehrung/Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein 
von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Fürstlich Castell‘sches 
Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; 
weingut@castell.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter  
Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.  
Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht 
vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, 
die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Ver-
trags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungs-
mittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen 
wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die 
Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die 
Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zu-
rückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf 
der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rück-
sendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser 
Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise  
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Muster-Widerrufsformular
An: Fürstlich Castell‘sches Domänenamt e.K., Schlossplatz 5, 97355 Castell; 
Telefon: 09325-601 60; Fax: 09325-601 88; weingut@castell.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den 
Kauf der folgenden Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)
Name des/der Verbraucher(s)
Anschrift des/der Verbraucher(s)
Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)
Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

7. Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz
Die Gewährleistung, Haftung auf Schadensersatz und Aufwendungsersatz richtet sich nach 
den gesetzlichen Bestimmungen.

8. Datenschutz
Ihre Daten werden ausschließlich zur Abwicklung der Bestellung verwendet und gespei-
chert. Ihre Daten werden nur im für die Abwicklung notwendigen Umfang an unsere 
Dienstleistungspartner (wie Post und Spedition) weitergegeben. Darüber hinaus werden 
Ihre Daten nicht an Dritte weitergegeben.

9. Anwendbares Recht
Es gilt ausschließlich deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts. Gegenüber 
einem Verbraucher gilt die Rechtswahl nur insoweit, als dadurch keine zwingenden 
gesetzlichen Bestimmungen des Rechts des Staates, in dem er seinen Wohnsitz oder ge-
wöhnlichen Aufenthalt hat, eingeschränkt werden.

10. Sonstiges
Sind eine oder mehrere Regelungen dieser Allgemeine Geschäftsbedingungen unwirk-
sam, so bleibt der Vertrag im Übrigen wirksam. Soweit die Bestimmungen unwirksam 
sind, richtet sich der Inhalt des Vertrages nach den gesetzlichen Vorschriften.

Gültig ab März 2022
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